posuit in corde suo velle explorare
 scire franciscanum. Un' inuitavit e
 u' ut illa nocte in domo sua quiesceret.
 et scilicet f. humiliter aueniente dñs bñar
 dus parari fecit lectum in sua camere
 ragnua in qua iugit lampas de noc
 te ardebat. Tunc aut' f. statim ut in
 travit cameram ut absconderet diu
 nam gratiam quam habebat. statim percipit
 se in lectum ostendens se velle dormire
 Dñs aut' bernardus posuit in cor
 de suo illum latentem obseruare de noc
 te. Un' usus est tali cautela. q' cum
 aliqui tulum in suo lecto quiescere finx
 it se aliter dormire et profundissime
 stertere. Dñs aut' f. secretorum dei fi
 delis absconditor. cum estimaret
 dñm bernardum profunde dormire.
 in profundo noctis silencio surgit
 de lecto et eleuata facie in celum. et ele
 uatis etiam manibus et oculis ad deum
 totus intentus et feruent' iugiter
 deuotissime orans dicebat. Deus
 meus et omnia. Et h' uerba cum tantis la
 crimis ingeminabat ad deum. et cum
 tanta morositate deum eadem fre
 quenter. q' usque ad matutinum a
 liud non dicebat nisi de me et omnia
 hoc aut' dicebat scilicet f. admirans
 diuine maiestatis excellentiam q'
 periculanti mundo descendere
 dignabatur. et per ipsum sanctum fran
 ciscanum pauperulum de salutis remedio
 disponebat prouidendo. Opus enim
 prophetico illustratus prouidendo
 magna haec q' per ipsum et suum ordinem

deus erat facturus. et eode docente
 spiritu. sua insufficiens et punitate
 virtutis considerans inuocabat dñm
 ut quod ipse non poterat de ipse proficeret
 sine quo nichil potest humana fieri
 gilitas. Propterea dicebat deus
 me et omnia. Dñs aut' bernardus lam
 pade ibidem lucente iuxta uicem
 et per omnia uerba diligent' intelligens
 et sancta deuotione uigili obserua
 tioe ppendens. tactus a spiritu sancto in
 medullis cordis intrinsecis. sta
 tim mane factus aduocat sanctum f. et ait
 frater franciscane ego penitus dispo
 sui elingere mundum et sequi te ad quod
 cumque mandaueris. Dñs aut' f. hoc au
 diens exultauit in spiritu et in gau
 dio magno ait. Dñe bernarde. istud
 est opus tam arduum quod de hoc dñi nri
 ihesu christi consilium est requirendum.
 ut ipse dignetur beneplacitum suum
 ostendere quod illud proficere ualeamus.
 Et ideo pergamus sil' ad episcopatum ubi
 est un' bon' sacerdos et faciemus
 dicit missam q' audita orabim' ibi
 de usque ad tertiam. In oratione aut' nec
 petem' a dño nro ihesu christo ut dig
 netur nobis ostendere in tertiana aper
 tione missalis. uia sibi beneplacitum
 quam deum elige. Dñs aut' bernardus
 dixit. placet quod dicitis. Fuerunt
 ergo ad episcopatum et audita missa et oratione
 usque ad tertiam peracta. sumpsit sac
 dos pater dñs missale ad rogatum sancti
 f. et dñi bernardi. et signo sancte crucis
 se muniens aperuit eum in nomine